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DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

 

 

Dotyczy: wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia – sprawa nr 

WOFiTM/23/2022/PN. 

 

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r., Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), udziela wyjaśnień na zapytania 

do treści specyfikacji warunków zamówienia.  

 

Pytanie 1 

dotyczące terminu wykonania zamówienia dla zadania nr 1, 2, 3, 4, 5  w zakresie zamówienia 

gwarantowanego oraz  dla zadania nr 2 i 5 w zakresie zamówienia opcjonalnego. 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę terminu realizacji zamówienia do 56 dni 

roboczych od dnia podpisania umowy. Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent 

produktów spełniających opisane przez Zamawiającego parametry posiada magazyn poza 

granicami kraju (USA), co znacznie wydłuża czas potrzebny na realizacje dostawy oraz ze 

względu na zakłócenia w międzynarodowym łańcuchu dostaw spowodowane przez 

pandemię COVID 19.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji. 

 

Pytanie 2 

dotyczy zadania nr 4 - Zestaw do imitacji ran 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania zestaw do imitacji ran posiadający w zestawie 

następujące elementy: 

krwawiące rany mocowane na paskach do pozoranta: 

• otwarte złamanie piszczeli (2) 

• otwarte złamanie kości ramiennej (2) 

rany w formie odlewów (krwawiące): 

• rana jamy brzusznej z wytrzewieniem (1) 

• otwarte złamanie kości udowej (2) 

• rana szczęki (1) 

• rozcięcie czoła (1) 

• amputacja nogi (1) 

• odma opłucnowa otwarta (1) 

rany niekrwawiące: 

• przyklejane rany przedstawiające rany szarpane i otwarte złamania (36 sztuk) 



• twarz w szoku (1) 

• oparzenie pleców 1-go, 2-go i 3-go stopnia  

• oparzenie klatki piersiowej 1-go, 2-go i 3-go stopnia  

• oparzenie twarzy 1-go, 2-go i 3-go stopnia  

• oparzenie przedramienia 1-go, 2-go i 3-go stopnia  

• oparzenie dłoni 1-go, 2-go i 3-go stopnia  

akcesoria do charakteryzacji 

• klej do przyklejania ran (1) 

• koagulant sztucznej krwi (3) 

• szkło akrylowe do symulowania ran zanieczyszczonych szkłem (3) 

• wosk do symulacji (2) 

• węgiel (1) 

• krem umożliwiający uzyskanie efektu spocenia (1) 

• sztuczny brud (1) 

• farby do charakteryzacji (biała, niebieska, brązowa i czerwona) (1 zestaw) 

• celuloza metylowa do zagęszczania symulowanej krwi (1) 

• koncentrat sztucznej krwi w proszku (5) 

• atomizer na płyny (1) 

• lustro (1) 

• pasta do modelowana (ciemna) (1) 

• pasta do modelowania (jasna) (1) 

• szpatułki (2) 

• chusteczki (1) 

• szpatułka lekarska (6) 

Dopuszczenie proponowanego zestawu do pozoracji ran do postępowania pozwoli na 

złożenie się większej ilości oferentów, co przełoży się na uzyskanie korzystniejszej oferty 

cenowej. 

 

  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu 

zamówienia. 

 

 

 



Pytanie 3 

dotyczy zadania 5 - Fantom pielęgnacyjny osoby dorosłej 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania fantom pielęgnacyjny o następujących 

funkcjonalnościach:  

Fantom pielęgnacyjny odwzorowuje postać dorosłego, naturalnej wielkości pacjenta  

z wymiennymi genitaliami. Przeznaczony jest do szkolenia w zakresie opieki nad pacjentem 

i zaawansowanych umiejętności pielęgniarskich w oparciu o scenariusze. Posiada naturalną 

artykulację w stawach, dzięki czemu może być ustawiany w różnych pozycjach, w tym 

siedzącej na łóżku zabiegowym. Wykonany jest z wytrzymałego, niełamliwego  

i wodoodpornego tworzywa sztucznego, zapewniającego możliwość przeprowadzania wielu 

codziennych treningów. 

Fantom pozwala na wykonanie następujących czynności oraz posada funkcjonalności: 

• fantom odwzorowuje pełnowymiarowy wygląd osoby dorosłej 

• wyposażony jest w wymienne genitalia 

• wykonany z trwałego, wodoodpornego materiału 

• posiada pełną artykulację w stawach 

• posiada wyjmowane narządy wewnętrzne 

• podnoszenie, przenoszenie oraz przekładanie pacjenta 

• opieka nad pacjentem leżącym 

• zmiana pozycji i ułożenia pacjenta 

• kąpiel pacjenta 

• pielęgnacja włosów (mycie, czesanie, suszenie) 

• zabiegi pielęgnacyjne oczu, uszu i nosa 

• higiena osobista i pielęgnacja jamy ustnej (proteza) 

• opatrywanie ran (w tym bandażowanie kikuta) 

• pielęgnacja ran (szwy, zranienia, otarcia) 

• trening umiejętności komunikacyjnych, w szczególności stopniowe wyjaśnianie krok 

po kroku podejmowanych czynności związanych z opieką 

• profilaktyka odleżyn 

• ocena stopnia odleżyn (stopień 2-4) 

• zapobieganie skurczom mięśni 

• zapobieganie powstawaniu zapalenia płuc 

• zapobieganie powstawaniu zakrzepicy 

• zapobieganie powstawaniu infekcji związanych z opieką zdrowotną (HAI) za 

pomocą środków medycznych i technik aseptycznych 

• terapia inhalacyjna 

• tlenoterapia 

• wentylacja przy użyciu dodatniego ciśnienia 

• pielęgnacja tracheotomii 

• opieka związana z wystąpieniem zespołu stopy cukrzycowej (DFS) 

• pielęgnacja stomii (kolostomia) 

• irygacja oczu i uszu 

• iniekcje domięśniowe 

• iniekcje podskórne 

• wlewy 

• lewatywa 

• cewnikowanie kobiet i mężczyzn 

• płukanie żołądka 

• irygacja jelita, pęcherza moczowego, pochwy 



 

W zestawie:  

• fantom osoby dorosłej 

• narządy wewnętrzne (płuca, serce, żołądek, pęcherz oraz odcinkiem jelita) 

• wkładki iniekcyjne (ramię, udo i pośladki) 

• przewód jelitowy 

• cewnik 

• sonda dwunastnicza 

• talk w proszku 

• wazelina 

• lubrykant 

• kikut amputacyjny 

• wkładki z symulowanymi ranami (ramię i udo) 

• narzędzia do montażu 

Dopuszczenie proponowanego fantomu do postępowania pozwoli na naukę czynności 

pielęgnacyjnych. Dodatkowo pozwoli to na złożenie się większej ilości oferentów, co przełoży 

się na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opisanego produktu jako produktu 

równoważnego.  

 

Pytanie 4 

dotyczy: ZADANIE NR 4 „zestaw do imitacji ran” 

Czy Zamawiający uzna inny, równoważny zestaw ran o następujących cechach:  

 



Złamania i urazy szczególne: 

• Zamknięte złamanie żuchwy 

• Zamknięte złamanie oczodołu - z krwiakiem 

• Otwarte złamanie kości nosowych 

• Otwarte złamanie żeber 

• Rana cięta ściany brzucha z wysunięciem jelita cienkiego 

• Rana oczodołu z rozerwaniem oka 

Złamania, skaleczenia i pogryzienia: 

• Otwarte złamanie kości strzałkowej 

• Otwarte złamanie kości ramiennej 

• Ugryzienie przez psa 

• Rana cięta wskutek skaleczenia szkłem 

• Rana cięta, zadana dużym kawałkiem metalu 

• Ukąszenie przez węża 

• Rana cięta 

Złamania i urazy: 

• Złamanie zamknięte kości strzałkowej 

• Złamanie zamknięte kości promieniowej 

• Złamanie otwarte palców dłoni 

• Rana tłuczona łożyska paznokcia 

• Złamanie otwarte palców stopy połączone ze stłuczeniem 

• Odmrożenia palców stopy 

Oparzenia i krwotoki: 

• Oparzenie trzeciego stopnia, zwęglenie tkanki 

• Oparzenia drugiego stopnia z pęcherzykami 

• Oparzenia pierwszego stopnia z rumieniem 

• Oparzenie będące wynikiem naświetlenia promieniami gamma 

• Rana cięta połączona z krwawieniem tętniczym 

• Rana demonstrująca krwawienie z żyły 

Różne rany: 

• Rana szarpana 

• Rana tłuczona 

• Powierzchowne otarcia 

• Rana cięta 

• Rany postrzałowe, wlotowe i wylotowe 

• Rana mocno poszarpana 

Dodatkowe: 

• Plastykowe krople krwi do naklejania 

• Kapsułki z krwią 20 sztuk, do symulacji krwawienia z ust 

• Krew 1 tubka 100-gramowa, koncentrat sztucznej krwi do rozpuszczania w wodzie 

• 2 butelki 10-mililitrowe z dzióbkami 

• Spirytus odkażający - 100 ml 

• Specjalny klej -100 ml 

• Szpatułka 

• 3 x Ołówek do oznaczania 

• 1 x Maść maskująca 

• 2 x Gruszki do symulacji krwawienia 

• 2 x Kompresy gazowe 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje wymagania zawarte w opisie 

przedmiotu zamówienia. 



 

Pytanie 5 

Dotyczy Rozdziału III punkt 7 oraz rozdziału VII SWZ dla zadania 2 – manekina 

ewakuacyjnego  

Czy Zamawiający odstąpi dla Zadania 2 od wymogu załączenia do oferty oraz dostawy 

instrukcji użytkowania i eksploatacji oferowanego produktu?  

Model, który pragniemy zaoferować jest produktem gotowym do użytku, nie wymagającym 

montażu, szkoleń czy specjalistycznych dokumentów użytkowania.   

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 6 

Dotyczy Rozdziału III punkt 7 oraz rozdziału VII SWZ dla zadania 2 i 4 – manekina 

ewakuacyjnego oraz zestawu imitacji ran 

Czy Zamawiający odstąpi dla Zadania 2 i 4 od wymogu dostarczenia paszportu na etapie 

dostawy? Wskazane w zadaniach produkty nie są urządzeniami medycznymi i nie wymagają 

posiadania paszportu technicznego.   

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy SWZ Termin dostawy dla zadań 2 i 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy dla zadania 2 (opcja i gwarant) 

do 45 dni oraz dla zadania 4 do 90 dni? Aktualny czas transportu z krajów poza Unią 

Europejską pozostaje wydłużony.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 56 dni od 

podpisania umowy. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy Sposób dostawy i zasady odbioru – zadania 2 i 4; Załączniki 4 i 4.1 do SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu przekazania Zamawiającemu „Awizo 

dostawy” którego wzór stanowi załącznik nr 2 do umowy z wymaganych minimum 10 dni 

roboczych na 5 dni roboczych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 9 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla zadania 4 załącznik 5.1 do SWZ 

Z wiedzy Wykonawcy wynika, iż aktualnie na rynku nie jest dostępny zestaw opisany przez 

Zamawiającego w zadaniu 4. W związku z powyższym pytamy, czy Zamawiający dopuści do 

oferty zestaw imitacji ran o poniższym wyposażeniu? 

 

Zawartość: 

• Rany krwawiące ma paskach w komplecie z workami zbiornikowymi z pompką 

• 1 rana na szczęki  

• 1 rana brzuszna z wystającymi jelitami  

• 1 rana ssąca klatki piersiowej  

• 2 złożone złamania kości ramiennej, górna część ramienia  

• 2 złożone złamania kości udowej, górna część nogi  

• 1 rana czoła  

• 1 amputacja nogi  

• 2 złożone złamania kości piszczelowej, podudzie 

• 2 rany postrzałowe dłoni 



Rany symulowane bez krwawienia: 

• 1 oparzenie dłoni fosforem 

• 1 twarz w szoku 

• oparzenia twarzy pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia 

• oparzenia klatki piersiowej pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia 

• oparzenia pleców pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia 

• oparzenia dłoni pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia 

• oparzenia przedramienia pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia 

• 36 różnych ran naklejanych i otwartych złamań  

Akcesoria do makijażu: 

• 1 klej do ciała na rany samoprzylepne 

• 2 woski do symulacji poszkodowanych 

• 3 butelki koagulantu sztucznej krwi 

• 5 opak. proszku do przygotowania 5 galonów sztucznej krwi 

• 1 opak. zagęszczacza krwi 

• 1 kpl. kolory farb: biała, niebieska, brązowa i czerwona 

• 2 opak. kawałków Plexiglasu do symulowania ran ze szkłem 

• 1 pojemnik kremu 

• 2 atomizery  

• 1 szt. pasta do modelowania, biała  

• 1 szt. Pasta do modelowania,  ciemna  

• 8 szpatułek 

• 1 chusteczka  

• 1 sztuczny brud  

• 1 węgiel 

• 1 wazelina  

• 1 lusterko 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu 

zamówienia. 

 

Pytanie 10 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot.  

§ 9 ust. wzoru Umowy. Zamawiający w § 9 ust. 1 pkt. 3,4,5 wskazał: 1) Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu następujące kary umowne: 

 

3) za zwłokę lub niedotrzymanie terminu wynikającego z niniejszej umowy wskazanego  

w § 3 ust. 1, § 4 ust. 1 pkt. 14, § 11 ust. 7 – 0,1% wynagrodzenia brutto należnego 

Wykonawcy w odniesieniu do części przedmiotu umowy, którego dotyczy zwłoka lub 

niedotrzymanie terminu, za każdy rozpoczęty dzień niedotrzymania terminu. 

4) za zwłokę w dostarczeniu przez Wykonawcę przedmiotu umowy wolnego od wad, zgodnie 

z § 4 ust. 1 pkt 13 umowy, w zakresie wadliwego przedmiotu umowy lub jego części  

w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy w odniesieniu do 

wadliwego przedmiotu umowy lub jego części, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 

5) za zwłokę w usunięciu wad ujawnionych w okresie gwarancji i rękojmi – 0,1% 

wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy w odniesieniu do wadliwego przedmiotu 

umowy lub jego części, których dotyczy zwłoka lub niedotrzymanie terminu, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad ujawnionych w okresie gwarancji i rękojmi; 

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę 

jest niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do 

którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 0,1% 



za każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić 

kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym  

w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy. 

Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, 

dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla 

wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś 

powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara 

umowna w wysokości 0,1% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może 

odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający. 

W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 

listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie 

stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości 

wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją 

uważać za rażąco wygórowaną” 

W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez 

zmianę postanowienia zawartego w § 9 ust. 1 pkt. 3,4,5 wzoru Umowy i obniżenie kary 

umownej do 0,05 % wartości .  

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, iż wysokość kar umownych nie jest nadmiernie 

wygórowana i nie wyra za zgody na zmianę wysokości kar umownych określonych w par. 9 

ust. 1 pkt. 3, 4, 5 wzoru umowy. 
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